CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN VIỆC
Kính gửi: Ban‍ Lãnh‍ đạo‍ Ngân‍ hàng‍ [Tên‍ ngân‍ hàng] –‍ Phòng‍ Nhân‍ sự

Tôi‍ tên‍ là: [Họ‍ và‍ tên]                                                      Ngày‍ sinh: [dd/mm/yyyy]
Quê‍ quán: [Xã/phường – Quận/huyện – Tỉnh/thành phố]
Số‍ điện‍ thoại: [Số‍ điện‍ thoại]                                           Email: [Email‍ cá‍ nhân]
Tôi‍ vừa‍ tốt‍ nghiệp‍ chuyên‍ ngành‍ Tài‍ chính‍ –‍ Ngân‍ hàng‍ tại‍ trường‍ [Tên‍ trường],‍ với‍ kết‍ quả‍ học‍ tập‍ loại‍ [Giỏi/Khá]. Trong‍ quá‍ trình‍ học,‍ tôi‍ đã‍ trang‍ bị‍ cho‍ mình‍ nền‍ tảng‍ kiến‍ thức‍ vững‍ chắc‍ cùng‍ kỹ‍ năng‍ giao‍ tiếp,‍ xử‍ lý‍ tình‍ huống‍ và‍ chăm‍ sóc‍ khách‍ hàng.
Tôi‍ mong‍ muốn‍ được‍ ứng‍ tuyển‍ vào‍ vị‍ trí‍ Giao‍ dịch‍ viên‍ tại‍ chi‍ nhánh‍ [Tên‍ chi‍ nhánh]‍ của‍ quý‍ ngân‍ hàng. Tôi‍ tin‍ rằng‍ sự‍ năng‍ động,‍ ham‍ học‍ hỏi‍ và‍ tinh‍ thần‍ trách‍ nhiệm‍ cao‍ sẽ‍ giúp‍ tôi‍ hoàn‍ thành‍ tốt‍ công‍ việc‍ được‍ giao.
Kính‍ mong‍ quý‍ đơn‍ vị‍ xem‍ xét‍ và‍ tạo‍ điều‍ kiện‍ cho‍ tôi‍ được‍ tham‍ gia‍ phỏng‍ vấn. Tôi‍ xin‍ chân‍ thành‍ cảm‍ ơn!

[Địa điểm], ngày [Ngày/tháng/năm]
Người viết đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)